CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

Emendas Impositivas: 5 / 2017

Ao Excelentíssimo
Sr. WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal
Rua Ambrosina Paes Coelho, nº 228, Centro
Costa Rica-MS CEP: 79.550-000

Costa Rica, 27 de abril de 2017.

Assunto: Liberação de emenda parlamentar individual.

Senhor Prefeito,

1 – Com os mais respeitosos cumprimentos, venho por meio deste ofício solicitar a liberação das
seguintes emendas parlamentares individuais, na forma do artigo 10, da Lei nº 1.339, de 22 de dezembro
de 2016:
a) R$ 3.000,00 (três mil reais) destinados à Igreja Avivamento Bíblico de Costa Rica, CNPJ n°
05.620.322/0001-57, para manutenção do projeto social comunitário desenvolvido pela entidade
religiosa;
b) R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) destinados à Secretaria Municipal de Transportes,
Urbanização e Obras Públicas, para a construção de uma passarela de pedestres no encontro da rua
Marechal Floriano Peixoto, com a rua Almir Paiva de Laffiti e com a rua Ismeria Borges Nunes,
mais precisamente no local conhecido como “Cruzeiro do Cemitério”, em frente à lombada (quebra-
molas) no bairro Vila Alvorada;
c) R$ 8.748,75 (oito mil, setecentos e quarenta o oito reais e setenta e cinco centavos), destinados à
Secretaria Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas, para a cobertura do ponto de
ônibus localizado na avenida Pantanal, na altura do nº 489, em frente ao Mercado Silva, no bairro
Sonho Meu IV;
d) R$ 8.748,75 (oito mil, setecentos e quarenta o oito reais e setenta e cinco centavos), destinados à
Secretaria Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas, para a cobertura do ponto de
ônibus localizado na avenida Kendi Nakai, em frente ao “Autopeças do Betinho”, no bairro São
Francisco;
e) R$ 3.000,00 (três mil reais) destinados à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Costa
Rica (APAE), CNPJ n° 01.150.287/0001-07, para cobrir parte dos custos com a pintura da sede da
instituição em Costa Rica, que atualmente atende 54 alunos portadores de necessidades especiais
2 – Certo de merecer valiosa atenção, antecipo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1546618282

CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA,
Costa Rica/MS, 27 de Abril de 2017

Ver. Antonio Divino Felix Rodrigues
Vereador(a) - PL

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1546618282